
 

                                                               
 
 

СКАЛАТСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ДЕВ’ЯТНАДЦЯТА СЕСІЯ 

перше пленарне засідання 

 

РІШЕННЯ 
               

Від  28 січня 2025  року                                         № 2872 

 

Про затвердження Програми «Всеукраїнського  

спортивно – масового заходу серед школярів   

,,Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги” серед 

учнів закладів загальної середньої освіти відділу 

Скалатської міської ради на 2025-2026 роки» 

 

 

 Відповідно до Закону України «Про фізичну культуру і спорт», протокольного 

рішення за результатами наради заступника керівника Офісу Президента України О.Кулеби 

від 24.11.2023 року №1/29, регламенту проведення фізкультурно-оздоровчих заходів та 

змагань «Пліч-опліч Всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів та учениць закладів загальної 

середньої освіти у 2024/2025 навчальному році під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО», 

розпорядження начальника Тернопільської обласної військової адміністрації від 13.09.2024 

року №480/01.02-01 «Про організацію проведення в області фізкультурно-оздоровчих 

заходів та змагань ,,Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні лігиˮ серед учнів та учениць закладів 

загальної середньої освіти у 2024/2025 навчальному році, розглянувши звернення відділу 

освіти Скалатської міської ради від 08.01.2025 р. з метою пропагування здорового способу 

життя, популяризації видів спорту серед учнів закладів загальної середньої освіти, 

враховуючи погодження постійних депутатських комісій, міська рада 

ВИРІШИЛА: 

 1. Затвердити  Програму «Всеукраїнського спортивно – масового заходу серед 

школярів ,,Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги” серед учнів закладів загальної середньої 

освіти відділу освіти Скалатської міської ради» на 2025-2026 роки» (далі - Програма) 

(додається).  

 2. Реалізацію заходів Програми, що передбачають фінансування з міського бюджету, 

проводити в межах бюджетних призначень, визначених рішенням Скалатської міської ради.  

 3. Відділу освіти Скалатської міської ради: 

3.1.Забезпечити виконання Програми та контроль за цільовим використанням бюджетних 

коштів на реалізацію заходів Програми  «Всеукраїнського спортивно – масового заходу 

серед школярів ,,Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги” серед учнів закладів загальної 

середньої освіти відділу освіти Скалатської міської ради» на 2025-2026 роки.  

3.2. Інформувати  Скалатську міську раду про реалізацію заходів Програми. 

 4.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань соціального захисту, охорони здоров’я, освіти, культури, молоді і спорту. 

 

 Міський голова                                                            Петро САВОНЧАК 



Додаток 1 

 до рішення Скалатської міської ради 

від «28»  січня  2025 р. № 2872 

 

    

ПАСПОРТ 

Програми всеукраїнського спортивно – масового заходу серед школярів  ,,Пліч-

о-пліч всеукраїнські шкільні ліги”  відділу освіти Скалатської міської ради на 

2025 – 2026 роки 

1. 
Ініціатор розроблення 

Програми 
Відділ освіти Скалатської міської ради 

2. 

Дата, номер і назва 

розпорядчого    

документа органу 

виконавчої влади 

пророзроблення 

програми 

Основним нормативно-правовим забезпеченням  всеукраїнського 

спортивно- масового заходу серед школярів «Пліч-о-пліч» є: закони 

України «Про освіту» (2017), «Про повну загальну середню освіту» 

(2020),  постанови Верховної Ради України від 19 жовтня 2016 року 

№ 1695-VIII ,,Про забезпечення сталого розвитку сфери фізичної 

культури і спорту в Україні в умовах децентралізації влади” ,,Про 

затвердження Стратегії розвитку фізичної культури і спорту»2020р 

на період до 2026 року” 

3. Розробник Програми Відділ освіти Скалатської міської ради 

4. 
Співрозробники 

Програми 
Спеціаліст відділу освіти Зіновій Гелета 

5. 
Відповідальні 

виконавці Програми 
Відділ освіти Скалатської міської ради  

6. Учасники Програми 

У заході беруть участь учні з таких видів спорту; футзал юнаки, 

волейбол юнаки, волейбол дівчата з закладів загальної середньої освіти. 

Склад команд 12 учнів та 2 вчителі на один вид спорту. 

7. 
Термін реалізації 

Програми 
2025-2026 роки 

8. 
Джерела фінансування 

Програми 

Бюджет Скалатської міської ради 

 

9. 

Загальний обсяг фін. 

ресурсів, для реалізації 

Програми, всього 

28 000  тис. грн. 

у тому числі: 2025 
2026 

 

 

9.1. коштів місц. бюджету 14 тис. грн. 14 тис. грн. 

9.2. коштів інших джерел - - 

 



Вступ 

 
 Всеукраїнський спортивно-масовий захід серед школярів ,,Пліч-о-пліч всеукраїнські 

шкільні ліги”   (далі – Захід) проводиться з метою: 

впровадження інноваційних підходів до проведення уроків з фізичної культури в закладах 

загальної середньої освіти ; 

збільшення рухової активності, залучення до систематичних занять фізичною культурою та 

подальшої популяризації здорового способу життя  серед школярів. 

 

1. Мета та основні завдання Програми 

 
 Забезпечення участі і об’єднання в спільному фізкультурно оздоровчому русі всіх 

вікових груп учнів і їх батьків, шкіл, регіонів, - України – головна мета Прграми і 

обов’язкова умова проведення заходу. Завдання програми: реалізують вимоги до 

обов’язкових результатів навчання освітньої галузі фізичної культури. Виховання громадян-

патріотів, захисників державної незалежності та територіальної цілісності України як 

високоморальних особистостей, які плекають українські традиції, духовні цінності, 

володіють відповідними знаннями, вміннями та навичками, здатні реалізувати свій потенціал 

в умовах сучасного суспільства.”Пліч-о-пліч”– унікальний український проєкт, який 

проводиться Комітетом з фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки України 

,покликаний сприяти створенню цікавих та яскравих уроків фізичної культури та масового 

залучення учнівської молоді до рухової активності. Всеукраїнські змагання «Пліч-о-пліч 

всеукраїнські шкільні ліги”  серед учнів закладів загальної середньої освіти у 2024-2025 

навчальному році під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО» (далі – Змагання) проводяться 

серед учнів закладів загальної середньої освіти. 

1. Завданнями Змагань є: 

2. Популяризація спортивних ігор та здорового способу життя. 

3. Залучення максимальної кількості учнів до регулярних занять фізичною культурою та 

спортом. 

4. Створення умов для розвитку спорту в системі дитячого спорту. 

5.Підтримка у ЗЗСО системи фізичного виховання. 

6. Формування у молоді сталих традицій і мотивації щодо фізичного виховання і спорту як 

важливого чинника у забезпеченні здорового способу життя. 

7. Виявлення найсильніших команд серед ЗЗСО. 

8. Покращення спортивного іміджу України. 

 



 

 

3. Очікувальні результати 

Проведення заходу консолідує діяльність органів державної влади та місцевого 

самоврядування, навчальних закладів щодо вирішення проблем військово – патріотичного 

виховання підростаючого покоління, підготовка молодого покоління  

до служби в лавах Збройних Силах України. 

  

4. Джерела фінансування. 
4.1. Фінансування  програми здійснюється за кошти бюджету Скалатської міської 

територіальної громади, передбачені на відповідний бюджетний період, та інших джерел 

фінансування, не заборонених законодавством України.  

 

5. Фінансове забезпечення. 
5.1. Фінансове забезпечення програми здійснюється за кошти бюджету Скалатської 

міської територіальної громади на відповідний рік і визначається щороку, виходячи з 

реальних можливостей бюджету Скалатської міської територіальної громади. 

 

Начальник відділу освіти 

Скалатської міської ради                                          Тетяна ДОБЕНЬКА 

 

Гелета Зіновій 0969819257 

 

№ 

___ 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

3 

 

 

4 

 

 

 

5 

Заходи 
________________________________________________ 

 

 Строки і місце проведення змагань.  

Змагання проводяться з 15 грудня 2024 року по 30 

червня 2025 року, і складаються з п’яти етапів: 

Етап 1 (шкільний) - Змагання проводяться з грудня 

2023р. по січень 2024 р. в межах окремих закладів загальної 

середньої освіти з метою виявлення найсильніших учасників 

та формування команд закладів загальної середньої освіти з 

виду спорту.  

Етап 2 (змагання в територіальних громадах) - Змагання 

проводяться з лютого по березень 2024 р. серед закладів 

загальної середньої освіти в межах територіальних громад. 

Переможці отримують право брати участь у наступному етапі 

змагань.   

Етап 3 (змагання в районах – Тернопільський район) - 

Змагання проводяться в квітні 2024 р. в межах районів між 

командами закладів загальної середньої освіти. Переможці 

отримують право брати участь у наступному етапі Змагань.   

Етап 4 (обласний) – Змагання проводяться в травні 2024 

р. між командами закладів загальної середньої освіти, які у  3 

етапі змагань посіли 1 місця.  

Переможець отримає право брати участь у наступному 

етапі Змагань.   

  Команда закладу загальної середньої освіти яка посіли 

1 місце отримує право взяти участь у всеукраїнському етапі 

Змагань. 

Виконавці 

________________ 

Педагог-

організатор ЗЗСО 

 

 

 

 

 

 

Спеціаліст  

відділу освіти 

 

Організаційний 

комітет заход 

 

Спеціаліст  

відділу освіти 

 

 

Організаційний 

комітет заходу 

 

 

Спеціаліст  

відділу освіти 

 

 


